V/ Ref:

N/ Ref.: 226/2016/P  Exma. Senhora

Presidente da Comissão de Comunicação,
Cultura, Juventude e Desporto

Data: 19 de outubro de 2016 Dra. Edite Estrela

Assunto: Pedido de Audiência

Excelência,

O Conselho Nacional de Juventude (CNJ), no âmbito da sua missão, tem vindo a expressar um

conjunto de preocupações e opiniões e a desenvolver um conjunto de ações de auscultação

aos jovens no âmbito do Diálogo Estruturado. Assim, vimos por este meio solicitar uma

reunião com a Senhora Deputada, na qualidade de Presidente da Comissão de Cultura,

Comunicação, Juventude e Desporto, para apresentar o resultado da auscultação desenvolvida

e abordar como melhor poderemos contribuir para o debate das questões levantadas nos

trabalhos da Comissão.

Aguardando resposta, apresentamos a Vossa Excelência, a expressão da nossa mais alta

consideração.

Hugo Carvalho
Presidente da Direção do CNJ